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240470321000028    C. Aurea Ruìz 22/11/2021

Con fundamento en lo dispuesto en la Ley Federal de Transparencia de Acceso a la Información 

Pública y en lo constituido por el artículo 133 de dicha legislación, así como en el artículo 6º 

Constitucional se solicita la siguiente información:

Se solicita la base de datos más actualizada de cada uno de los rubros enlistados (al menos 53 

elementos de equipamiento urbano). Se requieren en formato .CSV o .xls, asimismo, se solicitan las 

especificaciones técnicas y detalles señalados a continuación. De todas se solicita la base 

actualizada, su altura y características técnicas.

1. Luminarias solares

2. Superposte del alumbrado público

3. Se solicita la base de datos donde estén las luminarias restantes de la entidad

Contestada Se tiene por no presentada la solicitud de información, por no atender requerimiento en plazo.29/12/2021

 En atención a su solicitud de información presentada en fecha 22 de noviembre del presente año, la cual 

quedó registrada en la Plataforma Nacional de Transparencia bajo el folio número 240470321000028. Con 

fundamento en el artículo 150 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 

San Luis Potosí, se le solicita precise la información a la cual requiere acceder, ya que una vez que se 

entró al análisis de su solicitud no se desprende con claridad cuál es la obra pública en particular sobre el 

cual requiere ejercer su derecho de acceso a la información pública, por lo que a fin de encontrarnos en 

posibilidad dar una correcta atención a su solicitud de información, es necesario especifique dicha 

información. 

Ahora bien, se hace de su conocimiento que con fundamento en el artículo 59 de la Ley de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, los sujetos obligados deben proporcionar la 

información solicitada en la modalidad en que se encuentre, aunado a que atendiendo el artículo 60 de la 

citada Ley, la obligación de la entrega de la información no implica el procesamiento, ni la adecuación de la 

información al interés del solicitante, salvo la producción de versiones públicas del documento. 

Sin más por el momento quedamos en espera de su aclaración

A t e n t a m e n t e 

Unidad de Transparencia 

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No  Aplica PNT No Aplica

240470321000030    C. JUAN CARLOS PAYAN HERNÀNDEZ 01/12/2021

Que por medio del presente escrito y con fundamento en el artículo 8 de la Constitución Política de 

los Estados Unidos Mexicanos, en relación con el artículo 40 de la Ley Federal de transparencia y 

Acceso a la Información Pública Gubernamental, vengo a solicitar se sirva proporcionar cualquier 

información que tenga relacionada sobre cualquier afectación de infraestructura, proyectos de 

mantenimiento, rehabilitación de obras públicas, conservación o cualquier proyecto realizándose o 

que pudiera realizarse por parte de esta H. Secretaría, así como cualquier otro dato que tenga de 

afectaciones o posibles afectaciones en el inmueble [...] (SE OMITEN DATOS DEL INMUEBLE POR 

CONTENER INFORMACIÓN PARTICULAR QUE PUEDE SER IDENTIFICADA COMO DATOS 

PERSONALES).

Contestada
Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto 

obligado presentar su solicitud de información.
06/12/2021

En respuesta a su solicitud de información presentada mediante escrito recibido en fecha 01 de diciembre 

de 2021, misma que fue registrada de acuerdo a lo establecido por el artículo 145 de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, en la Plataforma Nacional 

de Transparencia con número de folio 240470321000030 y en uso de las facultades que le confieren a la 

Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del Gobierno 

del Estado de San Luis Potosí, los artículos 54 fracciones II, IV y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso 

a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, a la fecha de su solicitud esta Secretaría de 

Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con información relativa a su solicitud de 

información.

Ahora bien, quien en su caso puede tener información al respecto es el Ayuntamiento de San Luis Potosí. 

Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicho Municipio, siendo sus datos de contacto los 

siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosí

Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolución. 

Código Postal 78380 San Luis Potosí, S.L.P.

Tel.: (01) (444) 834- 5400

http://sanluis.gob.mx/

Quedamos a la orden 

Unidad de Transparencia. 

Secretaria de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No  Aplica
Correo 

electrónico
No Aplica

Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54FVIII y XII

<== Escriba en esta celda el número de mes que reporta y el año
<== No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamnete 

estos valores

<== No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamnete 

estos valores

Actualizado 07/01/2022



240470321000031    Selen itzel ovalle 09/12/2021

Especificaciones del Helipuerto que se encontraba en el Hospital Central Ignacio Morones Prieto 

antes del inicio de obras de ampliación bitacora de aterrizajes de helicopteros en el hospital central 

del 26 de septiembre del 2015 al 25 de septiembre del 2021 proyecto ejecutivo de ampliación del 

hospital central, en sus torres 1 y 2 que fueron iniciadas en el sexenio de Juan Manuel Carreras 

López

Contestada
Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto 

obligado presentar su solicitud de información.
15/12/2021

En respuesta a su solicitud de información presentada en fecha 10 de diciembre de 2021, a través 

de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470321000031 y en uso de las 

facultades que le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, 

Vivienda y Obras Públicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosí, los artículos 54 fracciones 

II, IV y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis 

Potosí y el artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis 

Potosí, la información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a 

la fecha de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta 

con información relativa a la misma.

Ahora bien, quien en su caso puede tener información al respecto es Servicios de Salud de 

Gobierno del Estado de San Luis Potosí. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha 

dependencia, siendo sus datos de contacto los siguientes:

Servicios de Salud de San Luis Potosí 

Prolongación Calzada de Guadalupe # 5850 

Col. Lomas de la Virgen San Luis Potosí, S.L.P.

Telefono: (444) 834-1100

https://slp.gob.mx/ssalud/Paginas/Inicio.aspx

Quedamos a la orden 

Unidad de Transparencia. 

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No  Aplica PNT No Aplica

240470321000032    Omar Niño 13/12/2021

SOLICITO SE REMITA LA SIGUIENTE INFORMACION:

1. AGENDA DE LOS TITULARES DE LA INSTITUCION DEL PERIODO DEL 26 DE SEPTIEMBRE 

2021 A LA FECHA. MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS DIAS QUE 

NO SON PUBLICADOS EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA EN LOS MESES DE SEPTIEMBRE 

2021, OCTUBRE 2021, NOVIEMBRE 2021, EN EL SE INDIQUE SI LOS MISMOS ESTUVIERON 

LABORANDO EN LA INSTITUCION O PORQUE NO EXISTE REGISTRO DE LOS DIAS QUE NO 

SON PUBLICADOS.

2. ORGANIGRAMA DEL PERSONAL QUE LABORA EN LA INSTITUCION A LOS SIGUIENTES

CORTES: AGOSTO 2021, SEPTIEMBRE 2021, OCTUBRE 2021, NOVIEMBRE 2021 Y A LA 

FECHA Y MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SI EL MISMO HA SIDO 

MODIFICADO EN EL PERIODO DE TRANSICIÓN CONSTITUCIONAL Y MANIFIESTE EL 

ORGANIGRAMA ACTUAL.

3. PERFILES DE PUESTO DE LOS TRABAJADORES DESDE TITULAR DE LA INSTITUCIÓN,

DIRECTORES GENERALES, DIRECTORES DE AREA, SUBDIRECCIONES, GERENCIAS Y/O 

JEFES DE DEPARTAMENTO A LOS SIGUIENTES CORTES: AGOSTO 2021, SEPTIEMBRE 2021, 

OCTUBRE 2021, NOVIEMBRE 2021 Y A LA FECHA Y MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR 

VERDAD SI ELMISMO HA SIDO MODIFICADO EN EL PERIODO DE TRANSICIÓN 

CONSTITUCIONAL Y MANIFIESTE LOS PERFILES ACTUALES.

4. RECIBOS DE NOMINA VERSION PUBLICA DESDE TITULAR DE LA INSTITUCIÓN, 

DIRECTORES GENERALES, DIRECTORES DE AREA, SUBDIRECCIONES, GERENCIAS Y/O 

JEFES DE DEPARTAMENTO. A LOS SIGUIENTES CORTES: AGOSTO 2021, SEPTIEMBRE 

2021, OCTUBRE 2021, NOVIEMBRE 2021 Y A LA FECHA.

5. TABULADOR DE SUELDOS A LOS SIGUIENTES CORTES: AGOSTO 2021, SEPTIEMBRE 

2021,

OCTUBRE 2021, NOVIEMBRE 2021 Y A LA FECHA Y MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR

VERDAD SI EL MISMO HA SIDO MODIFICADO EN EL PERIODO DE TRANSICIÓN 

CONSTITUCIONAL Y MANIFIESTE EL TABULADOR ACTUAL.

6. CURRICULUM VITAE DESDE TITULAR DE LA INSTITUCIÓN, DIRECTORES GENERALES,

DIRECTORES DE AREA, SUBDIRECCIONES, GERENCIAS Y/O JEFES DE DEPARTAMENTO A 

Contestada Información se encuentra disponible en la Plataforma. 03/01/2022

En respuesta a su solicitud de información presentada en fecha en fecha 13 de diciembre de 2021 registrada en la 

Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470321000032 y en uso de las facultades que le 

confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del 

Gobierno del Estado de San Luis Potosí, los artículos 54 fracciones II y IV,59, 60 y 155 de la Ley de Transparencia y 

Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se informa lo siguiente:                                                                                                                                                                                    

Mediante memorándum DT/010/2021 de fecha 16 de diciembre de 2016 el Despacho de la Titular manifestó: “[…] La 

información respecto al punto número 1 de su solicitud de información, se encuentra disponible para ser consultada 

de forma digital en la Plataforma Estatal de transparencia, en el formato del artículo 84, fracción XII, correspondiente 

a los meses de Septiembre, Octubre y Noviembre, de los cuales se adjuntan los siguientes enlaces: 

http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2021N.nsf/nombre_de_la_vista/219051EFDEB183F78625876F006B43C 

6/$File/LTAIPSLP84XII.xlsx 

http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2021N.nsf/nombre_de_la_vista/5D03ADFF5AD829A986258784006C0F 

25/$File/LTAIPSLP84XII.xlsx 

http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2021N.nsf/nombre_de_la_vista/EA6ED9A2544C7E53862587A4005E42 

39/$File/LTAIPSLP84XII.xlsx                                                                                                                                              

[…] Se hace mención que en lo correspondiente a la agenda de la Titular de esta Secretaría, únicamente se está 

obligado a informar en el formato publicado en la Plataforma Estatal de Transparencia las reuniones con servidores 

públicos, por lo que se entiende que los días que no están publicados o las horas que no están señaladas, fueron 

días que se trataron temas internos de esta Secretaría.”                                    Asimismo a través de los 

memorándums DT/010/2021, DGI/107/2021, UPYC/034/2021, DOPYS/063/2021, DPCS/049/2021, UM-024/2021, 

DAJDH/MEM/040/2021 y DA-005/2022, el Despacho del Titular, la Dirección General de Infraestructura, la Unidad de 

Proyectos y Costos, la Dirección de Obras Públicas y Supervisión, la Dirección de Planeación, Control y 

Seguimiento, la Unidad de Mantenimiento, la Dirección de Asuntos Jurídicos y de Derechos Humanos, así como la 

Dirección Administrativa, respectivamente, informaron que respecto a lo peticionado en el punto 7 de su solicitud, 

dichas áreas en el ejercicio de sus funciones han llevado a cabo la emisión de diversos documentos en el periodo 

solicitado, los cuales han sido tramitados tanto interna como externamente, sin embargo no existe la obligación legal 

de llevar a cabo la digitalización de todos y cada uno de los mismos, aunado a que las áreas, no cuentan con los 

equipos necesarios para realizar la digitalización de los documentos. Aunado a lo anterior, los artículos 59, 60 y 61 

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, establece que la 

información generada por los sujetos obligados, deberá ser proporcionada en la modalidad que se encuentre, sin 

que exista obligación que implique el procesamiento o adecuación de la misma a interés del solicitante.”                                                                                                                                                   

Sin embargo, a efecto de garantizar el acceso a la información, por los motivos antes expuestos y con fundamento 

en los artículos 59,60, 61 y 155 de la citada ley, así como en atención al criterio 08/17, emitido por el Instituto 

No  Aplica PNT No Aplica

240470321000033    Dulce Sànchez Salazar 16/12/2021

Solicito se me brinde la información correcta de cual fue el costo total de la red de ciclovías en la

zona metropolitana de slp donde se abarcan puntos como zona universitaria, el centro histórico,

avenida Juárez, Himno Nacional y Nereo Rodriguez Barragán. 

Existen paginas no oficiales donde dan un monto aproximado, mas no el real.

Contestada
Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto 

obligado presentar su solicitud de información.
05/01/2022

En respuesta a su solicitud de información presentada en fecha 16 de diciembre de 2021, a través de la

Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470321000033 y en uso de las facultades

que le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras

Públicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosí, los artículos 54 fracciones II, IV y 158 de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el artículo 36 de la Ley

Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la información relativa a su solicitud

no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo 

Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con información relativa a la misma.

Ahora bien, quien en su caso puede tener información al respecto es el Ayuntamiento de San Luis Potosí.

Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicho Municipio, siendo sus datos de contacto los

siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosí

Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolución. 

Código Postal 78380 San Luis Potosí, S.L.P.

Tel.: (01) (444) 834- 5400

http://sanluis.gob.mx/

Quedamos a la orden 

Unidad de Transparencia. 

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No  Aplica PNT No Aplica


